РУКОВОДСТВО
ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
БЕСПРОВОДНАЯ
ГАЗОНОКОСИЛКА
ннааппрряяжжееннииеемм  6600  ВВ
Модель: EL 4655 B
Перед сборкой и эксплуатацией газонокосилки
внимательно прочитайте данное руководство.

Двой ная изоляция
T 5A Ограничение по классу защиты 5 А
Условное обозначение утилизации отходов производ-
ства электрического и электронного оборудования.
Отслужившие свой срок электрические и устройства
нельзя утилизировать вместе с бытовым мусором.
Пользуйтесь услугами местных служб утилизации.
Для получения рекомендаций по утилизации обрати-
тесь в местный орган власти или местный магазин.
Изделие соответствует действующим европейским
директивам, и прошло оценку соответствия этим
директивам надлежащим образом.
20
ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
Тип газонокосилки EL4655B
Номинальное напряжение на изделии
с аккумулятором 60 В пост. тока, 4 А*ч Li-ион
Скорость кошения без нагрузки мин 50 минут-1
Ширина кошения 46 см
Высота кошения 25–75 мм, 7 положений
Емкость травосборника 55 л
Масса кг 31 кг
Измеренный уровень звукового
давления (LpA) 79,3 дБ(A) K=3 дБ(А)
Гарантированный уровень звуковой
мощности 96 дБ(A)
Вибрация 2,072 м/с2, K=1,5 м/с2 *
Модель аккумуляторной батареи B0P-SP01–6040AA
Емкость батареи 60 В, 4 А*ч
Модель зарядного устройства BOQ-SP01–6025ZA,
Характеристики на входе 100–240 В пер. тока, 50/60 Гц, 200 Вт
Характеристики на выходе 63 В  2,5 А
Класс защиты II
Значения звуковой мощности были определены в соответствии с кодом испытания
на шум, приведенным в EN 60335–1 и 60335–2–77, с использованием основных
стандартов EN ISO 11201 и EN ISO 3744.
Уровень интенсивности звука для оператора может превышать 80 дБ(А), поэтому
необходимы меры по защите органов слуха.
Заявленное значение вибрации было измерено в соответствии со стандартным
методом испытаний (по EN 60335–1 и EN 60335–2–77) и может быть использовано
для сравнения одного изделия с другим. Заявленное значение вибрации также можно
использовать для предварительной оценки воздействия.
ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ: В зависимости от фактического
использования изделия значения вибрации могут
отличаться от заявленных!
Примите надлежащие меры для защиты себя от
воздействия вибрации! Учитывайте весь рабочий
процесс, включая время, когда изделие работает
без нагрузки или выключено!
21
ОПИСАНИЕ ИЗДЕЛИЯ
Описание деталей (рис. A)
1. Самодвижущийся рычаг переключения
2. Кнопка защиты
3. Травосборник
4. Рычаг регулировки высоты скашивания
5. Желоб для выброса травы вбок
6. Передняя ручка для переноски
7. Кожух привода
8. Быстросъемный зажим
9. Рычаг пуска/останова
Проверьте комплект поставки (рис. B)
Осторожно извлеките оборудование из упаковки и убедитесь, что все